



Euroopan unionin
osarahoittama

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepoliitiikan ohjelma

Euroopan sosiaalirahasto (ESR+)



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Valintaesitys

8.10.2024 Dnro: EURA 2021/207146/09
02 01 01/2024/ESAELY

Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi
Oman Arjen Selviytyjät

Hakijan virallinen nimi
Savolaiset Selviytyjät ry

Hakemusnumero
207146

Saapumispäivämäärä
01.11.2024

Alkamispäivämäärä
01.01.2025

Päätymispäivämäärä
31.12.2026

Viranomainen
Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Kokouksen päivämäärä

Hakuilmoitus
Etelä-Savon kansalaistoimijalähtöisen
kehittämisen hankehaku

Hakuilmoituksen tunnus
ESAELY-088

Käsittelijä
Kirsi Komppa

Toimintalinja
4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite
4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen

Tukimuoto
Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Savolaiset Selviytyjät ry:n Oman Arjen Selviytyjät -hankkeessa kehitetään uusia vertaisuutta, arjen taitoja tukevia ja tämän myötä työllistymisen edellytyksiä vahvistavia yksilöllisiä- ja ryhmämuotoisia toimintatapoja Savolaisten Selviytyjien kohtaamispaikkaan hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden tueksi. Lisäksi hankkeessa kehitetään yksilöllistä arjen asiointitukea kuntouttavan työotteen keinoin, sekä vahvistetaan Savolaisten selviytyjien yhteistyötä muiden kentällä toimivien asiantuntijoiden kanssa.

Hankkeen varsinaisena kohderyhmänä ovat Savonlinnan alueen työikäiset työttömät päihde- ja mielenterveyskuntoutujat, joilla on riski syrjäytyä, kokea yksinäisyyttä ja riskinä jäädä työelämän ulkopuolelle, ja jotka kaipaavat tukea arjen taitojen vahvistamisessa sekä oman yksilöllisen työllistymispolun rakentumisessa. Väliillistä kohderyhmää ovat Savonlinnan kaupungin ja Eloisan mielenterveys- ja päihdekuntoutujien parissa toimivat asiantuntijat, Savonlinnan työllisyyspalvelut sekä muut em. kohderyhmän parissa toimivat tahot.

Tavoitteet:

1. Tukea hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden arjen taitoja, asiointitaitoa ja valmiuksia toimia itsenäisesti
2. Vahvistaa hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden sosiaalista kanssakäymistä, vähentää yksinäisyyttä ja torjua syrjäytymisriskiä.
3. Vahvistaa hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden työllistymisen edellytyksiä.

Toimenpiteet:

1. Uusien vertaisuutta ja arjen taitoja vahvistavien toimintatapojen kehittäminen Savolaisten Selviytyjien kohtaamispaikkaan

Kehitetään Savolaisten Selviytyjien kohtaamispaikkatoimintaan uusia toimintatapoja ja malleja, joiden avulla voidaan tukea osallistujien vertaisuutta, arjen taitoja sekä työllistymistä mm. ryhmätoiminnan keinoin yhdessä alueen toimijakentän kanssa. Toimintatapoja pilotoidaan hankkeessa käynnistettävässä ilta-aikaisessa kaikille avoimessa kohtaamispaikassa Savolaisten selviytyjien tiloissa.

2. Yksilöllinen arjen tuki kuntouttavalla työotteella

Kehitetään Savolaisille selviytyjille yksilöllisen tuen polku, jolla pystytään vahvistamaan osallistujien omaa ohjautumista ja selviytymistä arjessa sekä tukemaan työllistymistä. Hankkeen kohderyhmään kuuluvia henkilöitä tuetaan päivittäisissä arjen toiminnoissa yksilöohjauksen ja kuntouttavan työotteen keinoin.

3. Yhteistyöverkoston vahvistaminen

Vahvistetaan hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden hyvinvointia tukevaa asiantuntijoiden verkostoa.

Tulokset:

Hankkeen kohderyhmään kuuluvat henkilöt saavat yksilöllistä sekä ryhmämuotoista matalan kynnyksen tukea hyvinvointiin ja valmiuksia ja taitoja työnhakuun ja arjen asiointiin. Työttömät sekä päihde- ja mielenterveyskuntoutujat saavat apua arjessa pärjäämiseen ja heidän on mahdollisuus kokea osallisuutta ja vertaistukea kohtaamispaikkatoiminnassa. Kohderyhmään kuuluvien henkilöiden on Savonlinnan alueella helpompaa saada apua arjessa pärjäämiseen sekä kokea vertaisuutta ja osallisuutta. Kohderyhmään kuuluvien henkilöiden minäpystyvyys ja itseluottamus omiin taitoihin on vahvistunut ja entistä useammat kiinnittyvät työelämään ja koulutukseen.

Savonlinnan alueelle syntyy ilta-aikainen kohtaamispaikka, jonka toiminnassa huomioidaan erityisesti työttömät sekä työttömät mielenterveys- ja päihdekuntoutujat. Savonlinna perustettu ilta-aikainen kohtaamispaikka tavoittaa uusia osallistujia mukaan toimintaan ja tarjoaa paikan tavata vertaisia, saada tietoa ja tukea hyvinvointiin ja vahvistusta elämänhallintaan sekä tukea työllistymiseen. Lisäksi hankkeessa syntyy uusia keinoja tukea hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden arjen taitoja ja työllistymistä kuntouttavan työotteen keinoin. Hankkeen kohderyhmään kuuluvat henkilöt myös ohjautuvat paremmin heidän hyvinvointiaan tukevien muiden palveluiden piiriin. Yhteistyö kentällä toimivien tahojen ja asiantuntijoiden välillä tiivistyy ja syntyy uusia yhteistyöntapoja.

Hankkeen toimenpiteet

Työpaketti 1: Uusien vertaisuutta ja arjen taitoja vahvistavien toimintatapojen kehittäminen Savolaisten Selviytyjien kohtaamispaikkaan

Työpaketissa kehitetään Savolaisten Selviytyjien kohtaamispaikkatoimintaan uusia toimintatapoja ja malleja, joiden avulla voidaan tukea osallistujien vertaisuutta, arjen taitoja sekä työllistymisen edellytyksiä ryhmätoiminnan keinoin. Työpaketissa käynnistetään ilta-aikainen kohtaamispaikkatoiminta erityisesti työttömille sekä päihde- ja mielenterveyskuntoutujille. Vertaistuen toimintamuotoja ja –malleja pilotoidaan ilta-aikaisessa kohtaamispaikassa.

Kohtaamispaikassa hankkeen kohderyhmään kuuluvat henkilöt saavat tukea oman arjen haasteissa. Kohtaamispaikassa toteutetaan osallistujien hyvinvointia ja työllisyyttä tukevaa toimintaa, kuten työnhakuohjausta, terveysneuvontaa sekä arjen taitoja tukevaa toimintaa. Kohtaamispaikassa osallistujien on myös mahdollista tavata muita ihmisiä ja kokea vertaisuutta. Kohtaamispaikkaan kutsutaan myös muita alueen toimijoita esittelemään omaa toimintaansa sekä kertomaan terveyteen, liikuntaan, työllistymiseen ja hyvinvointiin liittyvistä asioista. Näitä tahoja voivat olla esimerkiksi Savonlinnan alueella toimivat kansalaistoimijalähtöiset ESR+ -hanketoimijat kuten Liiku työkuuntoon -hanke ja Polkuja Työelämään -hanke, työllisyyspalvelut, Xamkin hyvinvointialan opiskelijat, mielenterveyspalveluiden asiantuntijat ja Martat. Lisäksi digiopastusta voidaan toteuttaa ryhmämuotoisesti kohtaamispaikassa digitukea tarjoavien toimijoiden kanssa sekä ohjata heitä heidän palveluiden piiriin, mm. Työelämätaidot kuntoon Etelä-Savossa -hankkeen kanssa yhteistyössä. Kohtaamispaikassa voivat vieraila alueen päihde- ja mielenterveyshaasteiden kanssa painineet kokemusosaajat sekä kertoa omista myönteisistä kokemuksistaan työllistymiseen liittyen. Osallistujille voidaan myös esimerkiksi tarjota mahdollisuus osallistua Mielenterveyden ensiapuakoulutukseen. Lisäksi ilta-aikaan kohderyhmään kuuluvien henkilöiden kanssa jalkaudutaan kohtaamispaikasta kohderyhmän kanssa heidän hyvinvointiaan tukevaan ja vertaisuutta vahvistavaan toimintaan, kuten luonnossa tapahtuvaan toimintaan. Näitä voivat olla esimerkiksi makkaranpaistoon Tervastuvan Tervaskodalle ja heijastinsuunnistukseen. Lisäksi osallistujien kanssa voidaan tehdä tutustumiskäyntejä esimerkiksi potentiaalisten työnantajien luo ja toiminta suunnitellaan yhdessä osallistujien kanssa kohtaamispaikkatoiminnassa. Kohtaamispaikka on päihteetön.

Osallistujia myös kannustetaan mukaan Savolaisten selviytyjien yhdistyksen jäsen toimintaan tukemalla heitä hyödyntämään omia vahvuuksiaan toiminnassa. Tämän myötä voidaan myös vahvistaa osallistujien yhteiskuntaan kiinnittymistä ja tämän myötä osallisuuden ja työllistymisen edellytyksiä.

Työpaketti 2: Yksilöllinen arjen asiointituki kuntouttavalla työotteella

Työpaketissa kehitetään Savolaisille selviytyjille yksilöllisen tuen polku, jolla pystytään vahvistamaan osallistujien omaa ohjautumista ja selviytymistä arjessa sekä tukemaan työllistymisen edellytyksiä. Hankkeen kohderyhmään kuuluvia henkilöitä tuetaan päivittäisissä arjen toiminnoissa yksilöohjauksen ja kuntouttavan työotteen keinoin. Kuntouttavassa työotteessa tärkeää on, että tuettava henkilö ei tehdä puolesta asioita vaan häntä tuetaan toimimaan itsenäisesti. Kynnys osallistua ohjattuun toimintaan pidetään matalana.

Osallistujia tuetaan mm. virastoasioinnissa sekä autetaan erilaisten viranomaislomakkeiden täytössä. Lisäksi osallistujia tuetaan esim. kauppa-asioinnin sekä muissa arjen sujuvuuden kannalta tärkeiden asioiden suunnittelussa ja toteuttamisessa. Osallistujia tuetaan myös digiopastuksessa ja tarvittaessa heitä ohjataan mm. Työelämätaidot kuntoon Etelä-Savossa -hankkeen tuen piiriin. Osallistujia myös tarvittaessa ohjataan muihin heidän hyvinvointiaan ja työllisyyttään tukevien palveluiden sekä asiantuntijoiden avun piiriin, kuten Kota-toiminta -, Polkuja Työelämään - ja Liiku Työkuuntoon -hankkeiden toimintaan.

Yksilölliseen ohjaukseen osallistuville mahdollistetaan myös esimerkiksi pienimuotoiset kulttuuri- ja liikuntatoiminnat, jos niiden koetaan tukevan ohjaukseen osallistuneen arkea ja hyvinvointia ja tässä tehdään tiivistä yhteistyötä muiden alueen toimijoiden kanssa. Työtä tehdään vahvasti rinnalla kulkien, arjen voimavaroja vahvistaen ja yhteiskuntaan kiinnittymistä tukien. Toiminnassa myös vahvistetaan osallistujan minäpystyvyyttä ja luottamusta omiin kykyihin hoitaa ja ratkaista asioita itsenäisesti. Yksilöllistä ohjausta tehdään aina tarvepohjaisesti ja toiminta suunnitellaan ja tavoitteet määritellään yhdessä osallistujan kanssa. Esimerkiksi osallistujien kanssa voidaan suunnitella arkea ja tehdä oman arjen lukujärjestys.

Työpaketti 3: Yhteistyöverkoston vahvistaminen

Työpaketissa vahvistetaan hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden hyvinvointia ja työllistymistä tukevaa asiantuntijoiden verkostoa. Yhteistyötä vahvistetaan mm. alueen oppilaitosten, järjestöjen, Eloisan, Savonlinnan työllisyyspalveluiden sekä muiden hankkeen kohderyhmää tavoittavien toimijoiden ja järjestöjen kanssa. Työpaketissa toteutetaan yhdessä toimijaverkoston kanssa hankkeen kohderyhmään kuuluvien henkilöiden hyvinvointia ja työllisyyttä tukevaa toimintaa ryhmämuotoisesti kohtaamispaikassa (TP1), sekä tarjotaan tukea ja ohjataan sopivan palvelun piiriin yksilöohjauksessa (TP2).

Yhteistyö käynnistetään yhteisellä tilaisuudella Savolaisten selviytyjien kohtaamispaikassa ja toimijoiden kanssa kartoitetaan uusia yhteistyön vahvistamisen tarpeita sekä ideoidaan yhteistoimintaa. Toimijoita myös kutsutaan mukaan tutustumaan toimintaan, jotta toimijat voivat tehokkaammin ja oikea-aikaisemmin ohjata hankkeen kohderyhmään kuuluvia henkilöitä eri palveluiden ja toimintojen piiriin.

Aikataulu ja arviointi

Hanke käynnistetään yhteistyökumppaneiden tapaamisella ja hankkeen viestintätoimenpiteet käynnistetään. Hankkeen toiminnasta tiedotetaan alueen toimijoita laajalti sekä Savolaisten selviytyjien asiakkaita. Hankkeelle rakennetaan vuosikello, ja tarvittaessa vuosikelloa muokataan havaintojen ja kehittämisideoiden pohjalta.

Ilta-aikainen, vertaistoiminta ja arjen taitoja vahvistava kohtaamispaikka ja kehittämistyö käynnistetään pian hankkeen alkamisen jälkeen. Kohtaamispaikan aukioloajat suunnitellaan yhdessä yhteistyökumppaneiden ja kohderyhmän kuuluvien henkilöiden kanssa, jotta kohtaamispaikka tukee muuta alueen toimintaa sekä kohderyhmään kuuluvien henkilöiden hyvinvointia parhaalla mahdollisella tavalla. Lisäksi toiminnan suunnittelussa huomioidaan mm. Linja-autojen kulkuaikataulut sekä työntekijöiden työturvallisuus. Toimintaa suunnitellaan yhdessä kohderyhmään kuuluvien henkilöiden sekä yhteistyökumppaneiden kanssa ja toimintaa kehitetään läpi hankkeen. Ilta-aikaisen kohtaamispaikan aukioloaikoja sekä toimintaa muokataan tarvittaessa palautteiden ja kehittämisideoiden pohjalta. Toimintaa arvioidaan hanketyöntekijän havaintojen, kävijäpalautteiden ja yhteiskumppaneiden palautteiden pohjalta.

Myös yksilöohjaukset käynnistetään mahdollisimman pian hankkeen käynnistyttyä. Yksilölliselle tuelle rakennetaan selkeät rakenteet ja aikataulut. Yksilöllisen tuen polun toimintamallia rakennetaan läpi hankkeen hanketyöntekijän havaintojen, toimintaan ohjautuvien osallistujien palautteiden sekä kehittämisideoiden pohjalta. Lisäksi kehittämisideoita kerätään yhteiskumppaneilta.

Yhteistyökumppaneiden kanssa yhteistyötä tehdään läpi hankekauden ja yhteistyö painottuu erityisesti kohtaamispaikkatoiminnan ja yksilöohjauksien kehittämiseen. Yhteistyökumppaneihin pidetään säännöllisesti yhteyttä ja tiedotetaan hankkeen toiminnan etenemisestä.

Hankkeen loppupuolella hankkeessa syntyneistä tuloksista, materiaaleista, havainnoista sekä kehittämisideoista tiedotetaan sidosryhmiä sekä muita toimijoita alueellisesti sekä valtakunnallisesti. Jelpis-hanke tukee tuloksellisuusviestinnässä.

Hankkeen kulut muodostuvat mm. palkkakuluista, ryhmätoiminnassa tarvittavista ostopalveluista sekä materiaalikuluista, vuokratuista, yksilöohjauksessa syntyvistä kuluista, matkakuluista ja viestintä- ja markkinointikuluista.

Viestintä

Hankkeelle laaditaan viestintäsuunnitelma ja sitä päivitetään tarpeen mukaan. Hankkeelle luodaan nettisivusto Savolaisten selviytyjien nettisivujen alle. Lisäksi hankkeelle avataan sosiaalisen median sivut. Hankkeen toiminnasta tiedotetaan yhteistyökumppaneita säännöllisesti. Toiminnasta myös tiedotetaan Savolaisten selviytyjien toiminnassa mukana olevia henkilöitä ja hyödynnetään erilaisia "puskaradioita". Toiminnasta luodaan esitteitä ja muita materiaaleja tarpeen mukaan. Paikallismediaa myös tiedotetaan hankkeen toiminnasta.

Lisätietoja hakemuksesta

Osallistujien määrä 40

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Savonlinna

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli	Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa	Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Hylätyt €
1 Palkkakustannukset	128 124	128 124	
Flat rate 40 % kehittäminen	51 250	51 250	
2 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0	0	
Nettokustannusarvio yhteensä	179 374	179 374	

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Osuus %
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	143 500	143 500	80,00
2 Omarahoitus: Yksityinen rahoitus	18 336	18 336	10,22
3 Kuntarahoitus	17 538	17 538	9,78
4 Muu julkinen rahoitus	0	0	0
5 Yksityinen rahoitus	0	0	0
Rahoitussuunnitelma yhteensä	179 374	179 374	100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukainen ja se sopii toimintalinjan 4. erityistavoitteeseen 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen.

Hanke kehittää päihde- ja mielenterveyskuntoutujien kohtaamispaikan toiminnan sisältöjä ja malleja. Hanke tukee kohderyhmän arjen taitoja ja työllistymisen edellytyksiä sekä vahvistaa osallisuutta ja yhdenvertaisuutta. Hanke mahdollistaa kohderyhmän yksilö- ja ryhmäohjauksen. Hanke kehittää järjestö-, sote- ja työllisyystoimijoiden välistä verkostoyhteistyötä.

Pisteet 35/57

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmä 4.10.2024

Etelä-Savon ELY-keskuksen rakennerahastopalveluiden rahoituskokous 15.10.2024

Etelä-Savon maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 12.11.2024

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä